
DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
DECRETO N° 1/25 

VISTO: 

Y CONSIDERANDO: 

Municipalidad de 

La sanción por parte del Concejo Deliberante en sesión ordinaria de fecha 30 de diciembre 
del 2024 de las ordenanzas 1783/2024: 1784/2024; 1785/2024; 1786/2024; 1787/2024. 

EMBALSE 
Juan Domingo Perón 163 

(03571) 485592 

Que las mismas no merecen observación por parte de este Departamento Ejecutivo Municipal. 

FOLIO N° 01 

Que en cumplimiento de lo previsto por la Ley Orgánica Municipal en su artículo 49 inc. 
l corresponde proceder a la promulgación de las ordenanzas relacionadas. 

DECRETA 

VELASÇO CARREÑO, MARIO R. 
SECRETARIO DE GOBIERNO Y 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

OBRAS PUBLICAS 
MUNICIPALIDAD DE EMBALSE 

Art. 19),- PROMULGASE bajo el Número de Ordenanza 1783/2024: «SOSTENIMIENTO GUARDIA URBANA"; bajo el Número de Ordenanza 
1784/2024: �FONDO DE NATURALEZA TRIBUTARIA PARA TURISMO Y 
GESTIÓN SUSTENTABLE"; bajo el Número de Ordenanza 1785/2024: "PRESUPUESTO 2025"; bajo el Número de Ordenanza 1786/2024: "INCREMENTO 
TARIFA DE AGUA"; bajo el Número de Ordenanza 1787/2024: «TARIFARIA 2025", 

Art. 2°).- COMUNIQUES�, Publiquese, Dese al Registro Municipal y archivese. 

Enbalse, 02 de Enero de 2025. 

MARIO OSVALDO RIVAROIA 
INTENDENTE 

Municipalidad de Embalse 


